
r ""—

lČ: 605 85 676
se sídlem
s e-mailov
bankovní
{mBank)

na straně jedné jako pověřenec pro ochranu
osobních údajů
(dále jen pověřenec)

Mateřská škola a základní škola při Dětské
léčebně Křetín 12, příspěvková organizace
lČ: 620 75 993
se sídlem:
s e-mailov
bankovní

na straně druhé jako správce osobních údajů

{dále jen správce)

(dále také společně jako sm/uvnlstrany)

uzavÍrajÍ mezi sebou nás|edujÍcÍ smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů ve
smyslu ČI. 37 nařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů dále jen GDPR):

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POVĚŘENCE PRO
OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ (DÁLE JEN SMLOUVA)

část první
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČI. 1
Účel smlouvy

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním jejich
osobních údajů s ohledem na ustanoveni ČI. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a ČI. 16 odst. 1
Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cIl společnými silami.

ČI. 2
Předmět smlouvy

(l) Pověřenec se zavazuje plnit povinnosti pověřence podle části druhé této smlouvy ve prospěch správce.
(2) Správce se zavazuje plnit své povinnosti podle části třetí této smlouvy, tj. zejména zaplatit pověřenci za

plnění jeho povinností smluvenou odměnu.

část druhá
POVINNOSTI POVĚŘENCE

Čl.3
Povinnosti pověřence

(l) Pověřenec se zavazuje plnit úkoly pověřence dle ČI. 4 odst. 1této smlouvy řádně a včas, a to nezávisle
na správci (správce mu není oprávněn dávat pokyny týkajIcI se těchto úkolů).

(2) Pověřenec se zavazuje rámcově seznamovat správce se svým postupem a důvody, které ho k určitému
způsobu plněni úkolů vedou.

(3) Pověřenec se zavazuje k mlčenlivosti o všech osobních údajích, které se dozvěděl v souvislosti
s poskytová nim služby pověřence.

ČI. 4
Úkoly pověřence

(l) Úkoly pověřence dle této smlouvy se rozumí:



- poskytováni informaci a poradenství správci a zaměstnancům správce, kteří provádějí zpracování, o
jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů,

- monitorováni souladu s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi správce v
oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšováni povědomí a odborné
přípravy pracovníků zapojených do operaci zpracováni,

- poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzeni vlivu na ochranu osobních údajů, a
monitorování jeho uplatňování, zejména pokud je pravděpodobné, že určitý druh zpracováni,
zejména při využití nových techno|ogii, bude s přihlédnutím k povaze, rozsahu, kontextu a účelům
zpracování bude mít za následek vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob,

- spolupráce s dozorovým úřadem a působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech
týkajÍcÍch se zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 GDPR, a případně vedeni
konzultací v jakékoli jiné věci.

(2) Pověřenec bere při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpracováni a
současně přihlížI k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování.

{3) Pověřenec je povinen sdělit dozorovému úřadu své kontaktní údaje {viz ČI. 8 odst. 4 této smlouvy).

ČI. 5
Rozsah povinností pověřence

(l) Povinnosti pověřence budou plněny v rozsahu nezbytně nutném pro plnění úkolů správce die smyslu
ČI. 4 odst. 1této smlouvy, přičemž v odměně dle ČI. 9 odst. 1této smlouvy nejsou zahrnuty. Činnosti
spojené s plněním úkolů správce dle smyslu ČI. 4 odst. 1této smlouvy, jsou zahrnuty v odměně dle ČI. 9
odst. 2 této smlouvy.

{2) Povinnosti pověřence budou plněny v čase stanovém po vzájemné ústní dohodě.

ČI. 6
Další povinnosti pověřence

(l) Pověřenec je povinen plnit i další povinnosti souvĹsejÍcÍ s ochranou a zpracováním osobních údajů nad
rámec nezbytně nutných úkolů dle či. 4 odst. 1 této smlouvy, pokud je bude správce vyžadovat (tzv.
další služby). Tyto další služby budou účtovány zvlášť (viz ČI. 9 odst. 4 této smlouvy).

(2) Pro poskytování dalších služeb platí přiměřeně ustanoveni ČI. 5 odst. 2 této smlouvy.

ČI. 7
Zastoupeni pověřence

(l) Pověřenec je oprávněn plnit povinnosti pověřence prostřednictvím svých spo|upracujÍcÍch advokátů.

část třetí
POVINNOSTI SPRÁVCE

ČI. 8
Povinnosti správce

{l) Správce je povinen zajistit, aby byl pověřenec náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostI
souvisejÍcÍch s ochranou osobních údajů, tj. zejména, aby byl bez zbytečného odkladu o všech takových
záležitostech informován přímo vrcholovými řjdÍcÍmi pracovníky správce nebo přímo jednatelem
správce. Správce se zavazuje poskytnout všechny potřebné doklady a součinnost pro potřeby plnění
úkolů pověřence.

(2) Správce je povinen respektovat právni názor pověřence.



q

(3) Správce se zavazuje zaplatit pověřenci pro ochranu osobních údajů za plněni jeho úkolů smluvenou
odměnu dle Cl. 9této smlouvy,

(4) Správce je povinen zveřejnit na svých webových stránkách následujÍcÍ kontaktní údaje pověřence:
Pověřenec pro správu osobních údajů:
lČ: 605 85 676

, se sídlem:e-mailová adresa:
telefon:

ČI. 9
Odměna

(l) Smluvnístrany se dohodly na paušálModměně ve výši měsíčně (viz ČI, 5 odst. 1této smlouvy).
{2) SmWvní strany se dohodly na hodinové odměně ve výši za hodinu při plněni úkolů pověřence

(viz ČI. S odst. 1této smlouvy).
"' (3) V případě potřeby dalších služeb dle ČI. 6 této smlouvy budou tyto účtovány částkou v.e výši za

hodinu.
(4) Odměna bude vyúčtovávána vždy k poslednImu dni kalendářního čtvrtletí. Faktura bude splatná do

čtrnácti dnů od svého odesiáni na e-mail správce. První odměna dle tohoto Dodatku bude vyúčtována
k31. 03. 2023, a to za 1. Qroku 2023.

část čtvrtá
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

ČLIO
Trvání smluvního vztahu

(l) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc p|atící od 1. dne nás|edujicího
měsíce po doručení písemné výpovědi této smlouvy jednou ze stran. výpověď' může být učiněna i bez
udání důvodu oběma stranami.

.Cl.11
Závěrečná ustanovení

(l) Tato smlouva je platná od 1. 1. 2023.
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
(3) V ostatním se tato smlouva řídí nařIzením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(4) Veškeré změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě podepsané oběma

stranami.

Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, připojuji smluvní
strany své podpisy.


